МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ

СЕССИИ

	БЫҺААРЫЫ

	г. Ленск
	Ленскэй к

	от  24 сентября   2015 года

№ 5-8

	О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального образования «Ленский район»
Республики Саха (Якутия) в собственность муниципального образования  «Орто-Нахаринский наслег» Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 26.11.2014 г. № 1367-3 № 291-V «О закреплении за сельскими поселениями республики Саха (Якутия) вопросов местного значения», на основании письма главы муниципального образования «Орто-Нахаринский наслег»  от 29.06.2015 года № 152 Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, подлежащего  безвозмездной передаче из собственности муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) в собственность муниципального образования «Орто-Нахаринский наслег» Республики Саха (Якутия) согласно Приложению № 1 к решению.
2. Главе муниципального образования «Орто-Нахаринский наслег»  (Олесова Н.С.) принять в собственность муниципального образования «Орто-Нахаринский наслег» имущество согласно Приложению № 1 к решению.
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

	И.о. главы

	                                А.Э. Макушев

	Председатель
	                            М.И. Балагурова

                                                                                                              Приложение №1

                                                                              к решению Районного

                                                                              Совета депутатов

                                                                              муниципального образования

                                                                              «Ленский район»

                                                                              от  24 сентября 2015 г.

                                                                              № 5-8
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования «Орто-Нахаринский наслег» Республики Саха (Якутия)

Объекты:
	№ п\п
	Полное наименование объекта
	Балансоваястоимость, руб.

	1
	Здание с. Орто-Нахара, ул. Центральная, д. 25/2, нежилое, 1-этажное, площадью 100,4 кв.м.
	11156482,03

	2
	Здание насосной станции с водоподготовкой и резервуарами 2 на 100 куб. м. и 1 на 20 куб.м., с. Орто-Нахара, ул. Центральная, д. 25/3, нежилое, 1-этажное
	6827995,56

	3
	Сети тепловые, холодного водоснабжения, горячего водоснабжения насосной, с. орто-Нахара, ул. Центральная, д. 25/2
	2011747,32

	4
	Канализация, с. Орто-Нахара, ул. Центральная, д. 25/1
	4308348,58

Земельные участки:
	№ п\п
	Наименование
	Кадастровый номер
	Площадь кв.м.

	1
	Земельный участок, с. Орто-Нахара, ул. Центральная, д. 25/2,  (котельная)
	14:14:100012:183
	2902

	2
	Земельный участок, с. Орто-Нахара, ул. Центральная, д. 25/3,
	14:14:100012:183
	450